

# PARTITO DEMOCRATICO - UNIONE REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA

Sede in TRIESTE VIA DELLA GEPPA 9  
C.F. 94106080305

## RENDICONTO ESERCIZIO 1/1/2024-31/12/2024

(ai sensi della Legge 2 gennaio 1997, n. 2)

|  | 31/12/2024       | 31/12/2023       |
|--|------------------|------------------|
| <b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>                           |                  |                  |
| <b>Immobilizzazioni</b>                                    |                  |                  |
| Immobilizzazioni immateriali                               |                  |                  |
| altre imm. immateriali                                     | 9.759,99         | 9.759,99         |
| f.do ammort. Imm. immateriali                              | (7.808,04)       | (5.856,03)       |
| <b>Totale Immobilizzazioni immateriali</b>                 | <b>1.951,95</b>  | <b>3.903,96</b>  |
| Immobilizzazioni materiali                                 |                  |                  |
| Mobili e arredi  | 4.500,00         | 4.500,00         |
| Hardware IT  | 8.867,00         | 8.867,00         |
| F.do amm. mobili e arredi                                  | (4.500,00)       | (4.500,00)       |
| F.do amm. hardware IT                                      | (8.867,00)       | (8.867,00)       |
| <b>Totale Immobilizzazioni materiali</b>                   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| Immobilizzazioni finanziarie                               |                  |                  |
| crediti fin.per TFR dipendenti                             | 86.822,51        | 75.251,36        |
| <b>Totale Immobilizzazioni finanziarie</b>                 | <b>86.822,51</b> | <b>75.251,36</b> |
| <b>Totale Immobilizzazioni</b>                             | <b>88.774,46</b> | <b>79.155,32</b> |
| <b>Attivo circolante</b>                                   |                  |                  |
| <b>Crediti</b>   |                  |                  |
| Crediti esigibili entro l'esercizio successivo             | 35.896,67        | 33.388,99        |
| Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo             | 0,00             | 0,00             |
| Crediti tributari  |                  |                  |
| Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo   | 3.877,00         | 3.995,71         |
| IRAP - Acconto entro es. succ.                             | 3.877,00         | 2.606,00         |
| Altri crediti vs Erario entro es. succ.                    | 0,00             | 1.389,71         |
| <b>Totale Crediti tributari</b>                            | <b>3.877,00</b>  | <b>3.995,71</b>  |
| Crediti verso altri  |                  |                  |
| Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo | 32.019,67        | 29.393,28        |
| Crediti per contrib.PD nazionale                           | 10.076,39        | 0,00             |
| Crediti diversi  | 1.027,00         | 1.027,00         |
| Crediti vs istituti previd. e assist.                      | 216,28           | 216,28           |
| Crediti vs eletti  | 20.700,00        | 28.150,00        |

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| <i>Crediti v/Fed. Provinciali</i>       | -                 | 0,00              |
| Totale Crediti verso altri              | 32.019,67         | 29.393,28         |
| <b>Totale Crediti</b>                   | <b>35.896,67</b>  | <b>33.388,99</b>  |
| <b>Disponibilità liquide</b>            |                   |                   |
| Depositi bancari e postali              |                   |                   |
| <i>Intesa San Paolo 140213</i>          | 84.781,54         | 92.061,10         |
| <b>Totale Disponibilità liquide</b>     | <b>84.781,54</b>  | <b>92.061,10</b>  |
| <b>Totale Attivo circolante</b>         | <b>120.678,21</b> | <b>125.450,09</b> |
| <b>D) Ratei e risconti attivi</b>       | <b>115,68</b>     | <b>397,02</b>     |
| <b>TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b> | <b>209.568,35</b> | <b>205.002,43</b> |

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
|   | <b>31/12/2024</b> | <b>31/12/2023</b> |
| <b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>                             |                   |                   |
| <b>Patrimonio netto</b>                                       |                   |                   |
| <i>Avanzo patrimoniale (eserc. precedenti)</i>                | 40.889,89         | (5.301,05)        |
| <i>Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio</i>                      | -7.869,32         | 46.190,94         |
| <b>Totale Patrimonio netto</b>                                | <b>33.020,57</b>  | <b>40.889,89</b>  |
| <b>Fondi per rischi e oneri</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>     | <b>129.493,43</b> | <b>120.624,20</b> |
| <i>F.do T.F.R. lavorat. subordinati</i>                       | 129.493,43        | 120.624,20        |
| <b>Debiti</b>   |                   |                   |
| Debiti esigibili entro l'esercizio successivo                 | 47.054,35         | 43.488,34         |
| Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo                 | 0,00              | 0,00              |
| Debiti verso banche   |                   |                   |
| Debiti verso banche esigibili entro l'esercizio successivo    | 0,00              | 210,77            |
| <i>Carta di credito</i>                                       | 0,00              | 210,77            |
| <i>Altri debiti verso banche entro es.succ.</i>               | 0,00              | 0,00              |
| Totale Debiti verso banche                                    | 0,00              | 210,77            |
| Debiti verso fornitori  |                   |                   |
| Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo | 2.866,75          | 1.483,92          |
| <i>Deb. v/fornitori</i>                                       | 494,83            | 81,90             |
| <i>Fatture da ricevere entro es.succ.</i>                     | 2.371,92          | 1.402,02          |
| Totale Debiti verso fornitori                                 | 2.866,75          | 1.483,92          |
| Debiti tributari  |                   |                   |
| Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo       | 5.103,96          | 5.471,58          |
| <i>IRAP - Saldo</i>   | 3.481,00          | 3.877,00          |
| <i>Erario c.to rit.IRPEF dip.entro es.succ.</i>               | 1.544,56          | 1.592,41          |
| <i>Debiti per add.li comunali entro es.</i>                   | 0,00              | 0,00              |
| <i>Debiti per add.li regionali entro es.</i>                  | 0,00              | 0,00              |
| <i>Debiti per imposte sostit.</i>                             | 78,40             | 2,17              |
| Totale Debiti tributari                                       | 5.103,96          | 5.471,58          |

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

|   |          |          |
|---|----------|----------|
| Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo | 4.731,68 | 4.514,27 |
| <i>Debiti vs INPS dipend. entro es.succ.</i>  | 4.693,00 | 4.450,00 |
| <i>deb. v/ INAIL</i>  | 38,68    | 64,27    |
| Totale Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale                                 | 4.731,68 | 4.514,27 |

#### Altri debiti

|   |           |           |
|---|-----------|-----------|
| Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo | 34.351,96 | 31.807,80 |
| <i>Debito v/revisore</i>                            | 3.425,76  | 2.854,80  |
| <i>Dipendenti c.to retribuzioni</i>                 | 7.155,00  | 6.515,00  |
| <i>Debiti v/ex dipendenti</i>                       | 3.845,02  | 3.845,02  |
| <i>Quattordicesima mensilità</i>                    | 2.604,94  | 2.508,89  |
| <i>Dipendenti c/ferie maturate</i>                  | 11.514,92 | 12.023,04 |
| <i>Debiti verso sindacati c/to ritenute</i>         | 360,00    | 240,00    |
| <i>Collab. c/rimb.</i>                              | 148,32    | 0,00      |
| <i>Debiti diversi</i>                               | -         | 71,05     |
| <i>Debiti verso strutt. Prov. PD</i>                | 5.298,00  | 3.750,00  |
| Totale Altri debiti                                 | 34.351,96 | 31.807,80 |

#### Totale Debiti

**47.054,35      43.488,34**

#### Ratei e risconti passivi

|                      |      |      |
|----------------------|------|------|
| <i>Ratei passivi</i> | 0,00 | 0,00 |
|----------------------|------|------|

#### TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO

**209.568,35      205.002,43**

#### CONTI D'ORDINE

|   |             |             |
|---|-------------|-------------|
| beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi         | 0,00        | 0,00        |
| contr.da ricev. in attesa espletamento controlli aut.pubbl. | 0,00        | 0,00        |
| fideiussione a/da terzi                                     | 0,00        | 0,00        |
| avalli a/da terzi   | 0,00        | 0,00        |
| avalli a/da imprese partecipate                             | 0,00        | 0,00        |
| garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi                       | 0,00        | 0,00        |
| <b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>                                | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

**31/12/2024      31/12/2023**

#### CONTO ECONOMICO

##### A) PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA

|   |            |            |
|---|------------|------------|
| 1) Quote associative tesseramento                                       | 0,00       | 0,00       |
| 2) contributi 2 per mille   | 10.076,39  | 0,00       |
| 3) Altri contributi straordinari da PD nazionale per erog. liberali FVG | 0,00       | 0,00       |
| 4) Altre contribuzioni  |            |            |
| <i>erogazioni lib.da persone fisiche (ist)</i>                          | 187.500,00 | 256.700,00 |
| <i>Altri contributi (ist.)</i>  | 0,00       | 0,00       |
| <i>altre elargizioni</i>  | 2.480,00   | 1.320,00   |
| <i>contr.da associazioni, partiti e movimenti politici</i>              | 0,00       | 10.260,20  |
| TOTALE ALTRE CONTRIBUZIONI  | 189.980,00 | 268.280,20 |

|  |      |       |
|--|------|-------|
| 5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attiv. | 0,00 | 0,00  |
| 6) Altri proventi  | 4,64 | 17,87 |

#### Totale Proventi della gestione caratteristica (A)

**200.061,03      268.298,07**

##### B) ONERI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA

|  |           |           |
|--|-----------|-----------|
| 1) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 441,46    | 0,00      |
| 2) Per servizi   | 14.105,95 | 12.279,40 |

|  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| 3) Per godimento di beni di terzi                                  | 1.336,10          | 0,00              |
| 4) Per il personale  |                   |                   |
| a) Salari e stipendi   | 98.896,47         | 103.933,45        |
| b) Oneri sociali   | 24.895,20         | 26.909,36         |
| c) Trattamento di fine rapporto                                    | 9.306,41          | 9.618,76          |
| e) Altri costi del pers.   | 0,00              | 81,90             |
| Totale Costi per il personale                                      | 133.098,08        | 140.543,47        |
| 5) Ammortamenti e svalutazioni                                     | 1.952,01          | 2.132,01          |
| 8) Oneri diversi di gestione                                       | 5.698,17          | 5.871,17          |
| 9) Contributi strutt.locali PD                                     | 36.000,00         | 17.092,45         |
| 10) spese per campagne elettorali                                  | 17.888,11         | 45.988,44         |
| <b>Totale Oneri della gestione caratteristica (B)</b>              | <b>210.519,88</b> | <b>223.906,94</b> |
| <b>Risultato economico della gestione caratteristica (A - B)</b>   | <b>-10.458,85</b> | <b>44.391,13</b>  |
| <b>C) Proventi e oneri finanziari</b>                              |                   |                   |
| 1) interessi attivi  | 1.000,75          | 366,71            |
| 2) altri proventi finanz.  | 1.571,15          | 1.365,00          |
| Tot. Proventi finanziari   | 2.571,90          | 1.731,71          |
| 3) Interessi pass. e altri oneri finanziari                        | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Proventi e Oneri finanziari</b>                          | <b>2.571,90</b>   | <b>1.731,71</b>   |
| <b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>E) Proventi ed oneri straordinari</b>                           |                   |                   |
| <i>sopravv. attive</i>   | 17,63             | 312,00            |
| <i>sopravv. passive</i>  | 0,00              | -244,00           |
| <b>Totale proventi e oneri straordinari</b>                        | <b>17,63</b>      | <b>68,00</b>      |
| <b>AVANZO (DISAVANZO) dell'esercizio</b>                           | <b>-7.869,32</b>  | <b>46.190,84</b>  |

Il Tesoriere Regionale e Legale Rappresentante  
Davide Furlan